
Утверждена Министерством финансов Российской ФедерацииСогласовано
Председатель финансово-бюджетной 
Палаты Новошешминского Утверждена в сумме: 8160942,06 Восемь миллионов сто шестьдесят

тысяч девятьсот сорок два руб 06 коп.
в том числе фонд заработной платы (фонд оплаты труда)

737307Д2Д?0емь миллионов триста семьдесят три тысячи семьдесят пять руб 21 коп. 
Вь1Ш.^Ф^ф['^ рййпррядитель бюджетных средств 
Р^^<с^^елыМбй61й^тельного комитета Новошешминского 
|^^йфиАадьда«э'раиШ'ара'^а

\5.°л

,! /^//(расшифровка подписи)

И РАСХОДОВ 
на 2021 год

Р.Р.Фасахов

Учреждение
Адрес
Периодичность: годовая 
Индивидуальная (общая) 
Министерство, ведомство 
Раздел, подразделения 
Целевая статья
Вид расходов

МБОУ "Волчинская ООШ" ЛБГ
с.сл.Волчья

311
0702,1004
022082580,02202S050,02209L3040,0310225510,0220242100
111,119,244,851,852,853,247



Наименование показателя
Код 
строки КФСР КЦСР КВР Доп.ФК КОС ГУ ДопЭК ДопКР

Бюджетная 
деятельность

Расходы 1 200 7853785,58

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 2 210 7385948,21
Заработная плата педагогического персонала 3 0702 0220825280 111 00000 211 211004 302 1865203
Заработная плата пед.персонала(Резерв по ФОТ по отрасли) 4 0702 0220825280 111 13597 211 211004 302 47845,62
Заработная плата педагогического персонала 5 0702 02202S0050 111 13120 211 211004 302 1588384,79
Заработная плата вспомогательного персонала 6 0702 02202S0050 111 13120 211 211005 304 606496,7
Заработная плата' вспомогательного персонала(кух.работники) 7 0702 02202S0050 111 13120 211 900200 304 152110
Заработная плата педагогического персонала 8 0702 02202S0050 111 13120 211 211004 305 577762,13
Заработная плата вспомогательного персонала 9 0702 02202S0050 111 13120 211 211005 305 405081,94
Заработная плата (выплаты за классное руководство) 10 0702 0220853031 111 13300 211 211004 100 420000
Возмещение льгот на оплату ЖКУ 11 0702 02202S0050 112 13120 212 212001 308 12873
Начисления на заработную плату пед.персонала 12 0702 0220825280 119 00000 213 213004 302 563291,5
Начисления на заработную плату(Резерв по ФОТ по отрасли) 13 0702 0220825280 119 13597 213 213004 302 14449,38
Начисления на заработную плату пед.персонала 14 0702 02202S0050 119 13120 213 213004 302 479692,21
Начисления на заработную плату вспомогательного персонала 15 0702 02202S0050 119 13120 213 213005 304 183162
Начисления на зар.плату вспомогательного персонала(кухраб) 16 0702 02202S0050 119 13120 213 900200 304 45937
Начисления на заработную плату пед.персонала 17 0702 02202S0050 119 13120 213 213004 305 174484,19
Начисления на заработную плату вспомогательного персонала 18 0702 02202S0050 119 13120 213 213005 305 122334,75
Начисления на заработную плату ( за классное руководство) 19 0702 0220853031 119 13300 213 213004 100 126840

Приобретение услуг 20 220 457095,37
в том числе: 21

Услуги связи 22 0702 02202S0050 244 13120 221 000000 304 7000
Транспортные услуги (Перевозки учащихся) 23 0702 02202S0050 244 90110 222 000000 308

Коммунальные услуги , всего в том числе 24 223 292156,41
Теплоснабжение 25 0702 02202S0050 247 13120 223 223002 304
Газоснабжение 26 0702 02202S0050 247 13120 223 223003 304 15^295
Электроснабжение 27 0702 02202S0050 247 13120 223 223001 304 107895,97
Водоснабжение 28 0702 02202S0050 244 13120 223 223004 304 20000
Вывоз твердых бытовых отходов 29 0702 02202S0050 244 13120 223 223017 304 10965,44
Прочие коммунальные услуги (водоотведение) 30 0702 02202S0050 244 13120 223 223099 304
Содержание в чистоте помещений,зданий,дворов 31 0702 02202S0050 244 13120 225 225002 304 7849,6
Обслуживание пожарной и охранной сигнализации 32 0702 02202S0050 244 13120 225 225001 308 107900,7
Расходы на техническое обслуживание и ремонт оборуд 33 0702 02202S0050 244 13120 225 225015 304 15303,26
Расходы на техническое обслуживание и ремонт оборуд(Глонасс) 34 0702 02202S0050 244 90100 225 225015 308
Технический осмотр транспортных средств 35 0702 02202S0050 244 90100 225 225013 308
Заправка картриджа 36 0702 02202S0050 244 13120 225 225004 304 4000
Подписка 37 0702 02202S0050 244 13120 226 226001 308 4000
Услуги вневедомственной ( в т.ч. пожарной) охраны 38 0702 02202S0050 244 13120 226 226004 308 11345,41



Руководитель

Прочие работы,услуги (микробиологические исследования) 39 0702 02202S0050 244 13120 226 000000 308 7540
Услуги по страхованию транспортных средств 40 0702 02202S0050 244 90100 227 227002 308
Земельный налог 41 0702 02202S0050 851 13120 291 291001 308 10742
Налог на имущество 42 0702 02202S0050 851 13120 291 291014 308
Транспортный налог 43 0702 02202S0050 852 90100 291 291015 308

Поступление нефинансовых активов 44 300 307156,48
в том числе: 45

увеличение стоимости основных средств 46 0702 02202S0050 244 13120 310 00000 308

увеличение стоимости материальных активов, всего 47 0702 340 307156,48
в том числе ГСМ 48 0702 02202S0050 244 90312 343 343001 308 17000
Медикаменты 49 0702 02202S0050 244 13120 341 341006 308
Приобретение канц.и хоз.товаров, расходных материалов 50 0702 02202S0050 244 13120 346 346017 308 31000
Продукты питания (1-4 РФ) 51 0702 02209L3040 244 00000 342 342005 303 100984,8
Закупка молока и молочных продуктов (1-4 РФ) 52 0702 02209L3040 244 00000 342 342018 303 15549,2
Продукты питания (1-4 МБ до норматива) 53 0702 02209L3040 244 13120 342 342005 303 103942,48
Закупка молока и молочных продуктов (1-4 МБ до норматива) 54 0702 02209L3040 244 13120 342 342018 303
Продукты питания (5-11 кл) 55 1004 0310225510 244 13120 342 342005 301 38680
Закупка молока и молочных продуктов (5-11) 56 1004 0310225510 244 13120 342 342018 301

Итого 57 8160942,06
в т.ч. ДКР 302- субвенция в т.ч ДопФК 13597 2490789,5

в т.ч ДКР 302- субсидия 2068077
в т.ч ДКР 303 220476,48
в т.ч ДКР 304 1314014,97
в т.ч ДКР 305 1826503,01
в т.ч ДКР 308 202401,1

в т.ч ДКР 301 ■$8680

Главный бухгалтер

Глушкова Е.А.
(расшифровка подписи) 
Ермолаева О.А.

(расшифровка подписи)
15 декабря 2020 г.



Согласовано
Председатель финансово-бюджетной
Палаты Новошешминского Утверждена в сумме:

Утверждена Министерством финансов Российской Федерации

80000 Восемьдесят тысяч руб 00 коп

И.Тухтаманова

в том числе фонд заработной платы (фонд оплаты труда)

0,00
Вышестоящий распорядитель бюджетных средств 
Руководитель Исполнительного комитета Новошешминского
муниципал ьногрцэайона

Р.Р.Фасахов
(Подпись) /(расшифровка подписи)

/

СМЕТА ДОХОДОВ И РАСХОДОВ 
на 2021 год

Учреждение
Адрес
Периодичность: годовая 
Индивидуальная (общая) 
Министерство, ведомство 
Раздел,подразделения 
Целевая статья
Вид расходов

МБОУ "Волчинская ООШ "
с.сл.Волчинская

311
0702
0220242100
244

Внебюджет



Наименование показателя
Код 
строки КФСР КЦСР КВР Доп.ФК КОСГУ ДопЭК ДопКР

Бюджетная 
деятельность

Расходы 1 200 0

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 2 210 0
Заработная плата педагогического персонала 3 0702 0220825280 111 00000 211 211004 302
Начисления на заработную плату пед.персонала 12 0702 0220825280 119 00000 213 213004 302

Приобретение услуг 20 220 0
в том числе: 21

Услуги связи 22 0702 02202S0050 244 13120 221 000000 304

Коммунальные услуги , всего в том числе 24 223 0
Теплоснабжение 25 0702 02202S0050 247 13120 223 223002 304
Газоснабжение 26 0702 02202S0050 247 13120 223 223003 304
Электроснабжение 27 0702 02202S0050 247 13120 223 223001 304
Водоснабжение 28 0702 02202S0050 244 13120 223 223004 304
Вывоз твердых бытовых отходов 29 0702 02202S0050 244 13120 223 223017 304
Содержание в чистоте помещений,зданий,дворов 31 0702 02202S0050 244 13120 225 225002 304
Обслуживание пожарной и охранной сигнализации 32 0702 02202S0050 244 13120 225 225001 308
Заправка картриджа 36 0702 02202S0050 244 13120 225 225004 304
Подписка 37 0702 02202S0050 244 13120 226 226001 3081

Услуги вневедомственной ( в т.ч. пожарной) охраны 38 0702 02202S0050 244 13120 226 226004 308
Земельный налог 41 0702 02202S0050 851 13120 291 291001 308
Налог на имущество 42 0702 02202S0050 851 13120 291 291014 308

Поступление нефинансовых активов 44 300 80000
в том числе: 45

увеличение стоимости основных средств 46 0702 02202S0050 244 13120 310 00000 308

увеличение стоимости материальных активов, всего 47 0702 340 80000
в том числе ГСМ 48 0702 02202S0050 244 90312 343 343001 308
Приобретение канц.и хоз.товаров, расходных материалов 50 0702 02202S0050 244 13120 346 346017 308
Продукты питания 53 0702 0220242100 244 00000 342 342005 522 58527,76
Закупка молоку и молочных продуктов 54 0702 0220242100 244 00000 342 342018 522 21472,24

Итого 57 80000

Руководитель Глушкова Е.А.
Тподпио^р // (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер _____ 'C/^L 7~ Ермолаева О.А.

(подпись) (расшифровка подписи)
31 декабря 2020 г.


